[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от « 13 »  декабря  2011 г.

   № 1097

О подготовке и проведении городских

новогодних и рождественских

праздничных мероприятий

В целях организованного проведения городских новогодних и рождественских праздничных мероприятий администрация города Алатыря

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить состав организационного комитета по проведению городских  новогодних и рождественских   праздничных  мероприятий,  план  установки новогодних  елок  в  микрорайонах  города,  план  мероприятий  (Приложения 1,2,3).

2.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций города, владельцам киосков, магазинов и торговых павильонов, независимо от форм собственности, в срок до 15.12.2011г. за счет собственных средств оборудовать праздничное освещение и иллюминацию, установить новогодние  елки  на прилегающих и закрепленных территориях. Проекты оформления территорий и праздничной иллюминации согласовать с отделом архитектуры, природопользования  и ЖКХ администрации города Алатыря.

3. Руководителям отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Исаевой В.А., отдела образования и молодежной политики   Самойлову В.Н., отдела по физической культуре, спорту и туризму Паршину В.А. обеспечить  подготовку и проведение с 05 декабря 2011 года по 20 января 2012 года  городских новогодних и рождественских праздничных мероприятий,  включающих в себя праздничные представления для детей и подростков, культурно-досуговые программы, основанные на народных традициях, спортивные и оздоровительные мероприятия и представить информацию о выполнении данного постановления к 01.02.2012 г.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

города Алатыря

                         М.В. Марискин

                                                                                              Приложение 1

                                                                                              утверждено постановлением

                                                                                              администрации города Алатыря

№ 1097 от « 13 » декабря 2011г.

О Р Г К О М И Т Е Т

по подготовке и проведению городских новогодних и рождественских

 праздничных мероприятий

	1.
	 Марискин М.В.
	-глава администрации города Алатыря Чувашской Республики, председатель оргкомитета;

	2.
	Добрынкин О.Н.
	- заместитель главы администрации города Алатыря по вопросам    строительства, архитектуры и ЖКХ;

	3.
	Зайкин Н.И.
	-глава города Алатыря, председатель Собрания депутатов города Алатыря пятого созыва, директор  МУП «АГЭС»*

	4.
	Ежова Т.Б.
	-первый заместитель главы администрации города Алатыря по социально-экономическим вопросам

	5.
	Данилин А.А.
	-начальник  отдела экономики администрации города Алатыря;

	6.
	Исаева В.А.
	-начальник отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации города Алатыря;

	7.
	Юткина Т.И.

	-управляющая делами администрации города Алатыря;

	8.
	Ткачева Г.А.
	-начальник финансового отдела  администрации  города Алатыря;

	9.
	Какуркин А.Н.
	-начальник  отдела  архитектуры,  природопользования  и ЖКХ администрации города Алатыря;

	10.
	Опалёва Н.А.
	-начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря;

	11.
	Басюк Е.В.
	-директор ООО «Управление ЖКХ»*;

	12.
	Самойлов В.Н.
	-начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря;

	13.
	Паршин В.А.
	-начальник отдела по физической культуре,  спорту и туризму администрации города Алатыря;

	14.
	Косолапова Т.А.
	- начальник отдела социальной защиты г.Алатыря Чувашской Республики Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики*;

	15.
	Юклутова Э.В.
	-начальник отдела здравоохранения администрации города Алатыря;

	16.
	Титова С.А.
	-начальник отдела информатизации и связей с общественностью администрации города Алатыря;

	17.
	Чепаксина А.М.
	-председатель  общественной организации «Центр русской культуры Чувашской Республики»*

	18.
	Ларькин А.А.
	-директор-главный редактор  РГУП «Алатырские вести»*;

	19.
	Боголюбов А.В.
	-начальник МО МВД РФ «Алатырский»*;

	20.
	Новокрещенов О.П.
	- начальник ГУ «ОФПС-4 по Чувашской Республике»*;

	21.
	Михеев А.А.

	 -директор МАУ «Алатырский городской Дворец  культуры»;

	22.
	Благовидова И.Ф.
	 -директор МБУК «Алактырская централизованная библиотечная система»;

	23.
	Савинов А.А.
	 -директор ООО «Благоустройство+»;

	24.
	Моторкин А.Н.
	 -депутат Собрания депутатов города Алатыря,  генеральный директор ООО «Жилремстрой» *;

	25.
	Степанов В.И.
	- депутат Собрания депутатов города Алатыря, генеральный директор  МУП УРК «Алатырьторгсервис»;

	26.
	Тющин Ю.Н.
	- депутат Собрания депутатов города Алатыря, директор ООО «Глория»*;

Со знаком * по согласованию
                                                                                              Приложение 2

                                                                                              утверждено постановлением

                                                                                              администрации города Алатыря

№ 1097 от « 13 » декабря 2011г.

П Л  А  Н

установки  новогодних елок  в микрорайонах города

(в рамках проведения новогодних  праздничных мероприятий)

	Место установки

	Ответственный

	Площадь перед Дворцом культуры
	Михеев А.А.

	Стадион «Труд»
	Паршин В.А.

	Городской парк
	Малыгин В.Н.

	Микрорайон  «Северо-Восточный»
	Зубарева В.В*

	Микрорайон  «Западный»
	Гарцева Е.В*

	Микрорайон  «Стрелка»

	Кармызова К.В.*

	Микрорайон «Северо-Западный»
	Лукишина Э.С. *

Со знаком * по согласованию

                                                                                              Приложение 3

                                                                                              утверждено постановлением

                                                                                              администрации города Алатыря

№ 1097 от « 13 » декабря 2011г.

План

по проведению городских новогодних и рождественских  праздничных мероприятий.

Организационная  работа

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Установка и украшение елок в микрорайонах города
	10.12.2011г.
	Савинов А.А.- ООО «Благоустройство+», Зубарева В.В. - ТОС  «Северо-Восточный»*, Гарцева Е.В. - СОС «Западный»*, Кармызова К.В. - ТОС «Стрелка»* , Лукишина Э.С.- ТОС «Северо-Западный»*

	2.
	Новогоднее и Рождественское  оформление города, строительство ледяных горок для детей, заливка катков  в микрорайонах.
	25.11.-15.12.

2011г.
	Какуркин А.Н. -начальник  отдела       архитектуры,  природопользования  и ЖКХ,   Басюк Е.В. –  директор ООО «Управление ЖКХ»*

	3.
	Организация выездной торговли предприятий торговли и общественного питания в местах проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий.
	12.2011г.-01.2012г.
	Данилин А.А. -начальник  отдела экономики

	4.
	Организация дополнительных маршрутов, рейсов городского транспорта в дни проведения городских массовых мероприятий.

	12.2011г.-01.2012г.
	Добрынкин О.Н. -заместитель главы администрации города Алатыря  по вопросам    строительства, архитектуры и ЖКХ

	5.
	Содержание мест массового отдыха населения и прилегающих территорий (уборка снега, вывоз мусора, постоянный контроль за освещением площадок).
	12.2011г.-01.2012г.
	Савинов А.А.- директор ООО «Благоустройство+», Зайкин Н.И. – директор МУП «АГЭС»

	6.
	Охрана общественного порядка и безопасности в местах массового отдыха населения. Обеспечение профилактических мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций.
	12.2011г.-01.2012г.
	Шепелев М.В. – начальник сектора  ГО и ЧС,

Боголюбов А.В. – начальник МО МВД РФ «Алатырский»

	7.
	Организация медицинского обслуживания в местах проведения спортивно-оздоровительных и культурно-массовых мероприятий.
	12.2011г.-01.2012г.
	Юклутова Э.В.- начальник отдела здравоохранения администрации города Алатыря;

	8.
	Организация проката лыж и коньков в ДОУ «Янтарный» и на стадионе «Труд»
	12.2011г.-01.2012г.
	Паршин В.А.- начальник отдела физической культуры, спорта и туризма

План

по проведению городских новогодних и рождественских  праздничных мероприятий.

Организационная  работа

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Установка и украшение елок в микрорайонах города
	10.12.2011г.
	Савинов А.А.- ООО «Благоустройство+», Зубарева В.В. - ТОС  «Северо-Восточный»*, Гарцева Е.В. - СОС «Западный»*, Кармызова К.В. - ТОС «Стрелка»* , Лукишина Э.С.- ТОС «Северо-Западный»*

	2.
	Новогоднее и Рождественское  оформление города, строительство ледяных горок для детей, заливка катков  в микрорайонах.
	25.11.-15.12.

2011г.
	Какуркин А.Н. -начальник  отдела       архитектуры,  природопользования  и ЖКХ,   Басюк Е.В. –  директор ООО «Управление ЖКХ»*

	3.
	Организация выездной торговли предприятий торговли и общественного питания в местах проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий.
	12.2011г.-01.2012г.
	Данилин А.А. -начальник  отдела экономики

	4.
	Организация дополнительных маршрутов, рейсов городского транспорта в дни проведения городских массовых мероприятий.

	12.2011г.-01.2012г.
	Добрынкин О.Н. -заместитель главы администрации города Алатыря  по вопросам    строительства, архитектуры и ЖКХ

	5.
	Содержание мест массового отдыха населения и прилегающих территорий (уборка снега, вывоз мусора, постоянный контроль за освещением площадок).
	12.2011г.-01.2012г.
	Савинов А.А.- директор ООО «Благоустройство+», Зайкин Н.И. – директор МУП «АГЭС»

	6.
	Охрана общественного порядка и безопасности в местах массового отдыха населения. Обеспечение профилактических мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций.
	12.2011г.-01.2012г.
	Шепелев М.В. – начальник сектора  ГО и ЧС,

Боголюбов А.В. – начальник МО МВД РФ «Алатырский»

	7.
	Организация медицинского обслуживания в местах проведения спортивно-оздоровительных и культурно-массовых мероприятий.
	12.2011г.-01.2012г.
	Юклутова Э.В.- начальник отдела здравоохранения администрации города Алатыря;

	8.
	Организация проката лыж и коньков в ДОУ «Янтарный» и на стадионе «Труд»
	12.2011г.-01.2012г.
	Паршин В.А.- начальник отдела физической культуры, спорта и туризма

Культурно - досуговые и спортивно - массовые мероприятия

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	Конкурсы

	1.
	Конкурс детской новогодней игрушки.
	Декабрь 2011г.
	МОБУДОД «АДХШ им. Н.Каменьщикова»

	2.
	Школьный конкурс на отделении ДПИ «Новогодняя открытка»
	Декабрь 2011г.-

январь 2012г.
	МОБУДОД «АДШИ»

	3.
	Конкурс детского рисунка «Узоры на стекле»
	Декабрь 2011г.-

январь 2012г.
	МОБУДОД «АДХШ им. Н.Каменьщикова»

	4.
	«Новогодний праздник света»  - городской конкурс на лучшее новогоднее оформление территорий предприятий, организаций, учреждений
	Декабрь 2011г.- январь 2012г.
	Какуркин А.Н-начальник  отдела       архитектуры,  природопользования  и ЖКХ,

Данилин А.А. -начальник  отдела экономики

	5.
	«Чтобы я сделал, если был бы Дедом Морозом?» - конкурс на лучшее письмо Деду Морозу
	05.12.2011г.
	Представители родительских комитетов общеобразовательных учреждений*

	6.
	Выставка «Зимняя фантазия»
	5-15.

12.2011г.
	5-7 классы общеобразовательных учреждений

	7.
	Конкурс  детских рисунков   «Символ года»
	12-16. 12.2011г.
	2-4 классы общеобразовательных учреждений

	8.
	«Пока часы 12 бьют» - конкурс электронных открыток и поздравлений
	10.12.2011г.
	Классные руководители 1-11 классов общеобразовательных учреждений

	9.
	«Снеговик и Ко»  - конкурс  на лучшую снежную фигуру
	16.12.11г.- 12.01.12г
	Заместители директоров по ВР образовательных учреждений*,

председатели ТОСов*

	10.
	«Новый год – семейный праздник!»  - конкурс стенгазет
	19-22. 12.2011г.
	5-7 классы общеобразовательных учреждений

	11.
	«Гори, гори, моя свеча» - конкурс декоративных свечей
	26-27. 12.2011г.
	8-11 классы общеобразовательных учреждений

	12.
	Городской рождественский конкурс ДПИ «Волшебство своими руками»
	январь
	Школа искусств,

Художественная школа

	13.
	Конкурсы:

1.Семейная стенгазета «Как мы встречаем Новый год и Рождество».

2.Лучшее оформление дворовой территории (снежные фигуры).

3.Игрушки на новогоднюю ёлку.
	25.12.2011г.- 10.01.2012г.
	ТОСы*, руководители муниципальных учреждений образования

	14.
	«Волшебное Рождество» Конкурс творческих работ
	06.01.2012г.
	Библиотека- филиал.№2

	Культурно- досуговые мероприятия

	15.
	Хип-хоп арена 2011- поздравление Деда Мороза и Снегурочки
	23-27. 12.2011г.
	Алатырский техникум железнодорожного транспорта*

	16.
	Детские новогодние ёлки по заказам организаций и предприятий города
	С 24. 12.2011г.

10.00, 12.00, 14.00
	МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	17.
	«В гостях у зимушки-зимы»- видеопутешествие
	26.12.2011г.
	Центральная городская библиотека

	18.
	«Приключения новогодней ёлочки»- экологический бал-маскарад
	26.12.2011г.

10.00
	Библиотека- филиал №3

	19.
	«В снежном царстве, морозном государстве»- праздничный вечер к Новому году
	27.12.2011г.

12.00
	Библиотека- филиал №1

	20.
	«Новогодний калейдоскоп»- развлекательная программа
	27.12.2011г.
	Алатырский филиал ЧГУ

	21.
	Новогодняя развлекательная программа
	27.12.2011г.
	РГУ «Алатырский городской ЦСОН»

	22.
	Новогодние ёлки для учащихся
	28.12.2011г.
	Школа искусств

	23.
	Новогодняя эстафета
	28.12.2011г.
	ПУ № 3

	24.
	«Весёлых красок карнавал»-праздничный вечер, посвящённый встрече Нового года
	29.12.2011г.

15.00
	Библиотека- филиал №2

	25.
	«Путешествие в сказку»- новогоднее представление
	29.12.2011г.

30.12.2011г.
	КУ «Алатырский городской социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних»

	26.
	«Новогоднее путешествие вокруг света»- литературно- музыкальный вечер
	30.12.2011г.
	Алатырский сельскохозяйственный техникум*

	27.
	Новогодняя театрализованная музыкальная программа

«С новым годом,  Алатырь!»
	01.01.2012г.
	Михеев А.А.- директор МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	28.
	Новогоднее поздравление главы администрации города Алатыря Марискина М.В.
	01.01.2012г.

01.00
	Оргкомитет

	29.
	Праздничный фейерверк
	01.01.2012г.
	Добрынкин О.Н.- заместитель главы администрации  по вопросам строительства, архитектуры и ЖКХ; Шепелев М.В.- начальник сектора ГО и ЧС.

	30.
	Новогодние ёлочные представления для детей города Алатырь «Новогодние приключения Маши и Медведя»
	02.01.2012г.

10.00, 12.00
	МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	31.
	«Операция Новый год, или Путешествие в сказку»- театрализованное представление
	03.01.2012г.

12.00
	Детская библиотека

	32.
	Спектакль-сказка «День рождения Снегурочки» (по пьесе Владимира Илюхова) народного драматического театра
	03.01.2012г.

15.00
	МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	33.
	«От Рождества до Крещения»- час православия
	06.01.2012г.

14.00
	Библиотека- филиал .№1

	34.
	Рождественская ёлка «Рождество к нам в дом пришло»
	07.01.2012г.
	Дом Милосердия Церкви Иверской иконы Божией Матери.

	35.
	Выставка ДПИ «Волшебство рождественской сказки»
	07.01.2012г.
	Дом Милосердия Церкви Иверской иконы Божией Матери.

	36.
	Рождественские поздравления городской администрации по городскому радио, в газете «Алатырские вести»
	07.01.2012г.
	Титова С.А. – начальник отдела информатизации и связей с общественностью;

	37.
	Городская ёлка для отличников
	09.01.2012г.

12.00
	МОБУДОД «ДДТ им. лётчика- космонавта А.Г. Николаева»

	38.
	«Сияет не тлеющее пламя рождественской свечи!..»- открытие Рождественских чтений
	09.01.2012г.

12.00
	Детская библиотека

	39.
	«Дары волхвов»- съезжий приходской благотворительный праздник
	10.01.2012г.

10.00, 14.00
	МОБУДОД «ДДТ им. лётчика- космонавта А.Г. Николаева»

	40.
	«Колядки матушки – Зимы»- рождественские посиделки
	12.01.2012г.

11.00
	Детская библиотека

	41.
	«Встречаем Рождество»-рождественские посиделки
	12.01.2012г.

15.30
	Центральная городская библиотека

	42.
	«Святой вечер»- вечер духовности
	12.01.2012г.

13.00
	Библиотека- филиал №2

	43.
	«Святочная радость»- литературно-музыкальная гостиная
	12.01.2012

14.00
	Библиотека- филиал №3

	44.
	«Зима в поэзии  русских поэтов»- поэтический снегопад
	14.01.2012г.

15.00
	Центральная городская библиотека

	45.
	 «Крещение Господне: традиции, воспоминания, чудеса»- час информации
	17.01.2012г.

14.00
	Центральная городская библиотека

	 Спортивно-массовые мероприятия

	46.
	Турнир по борьбе самбо
	17.12.2011г.
	отдел по физической культуре, спорту и туризму

	47.
	Новогодний турнир по баскетболу среди ССУЗов и производственных коллекстивов
	21-25. 12.2011г.
	отдел по физической культуре, спорту и туризму

	48.
	Новогодний турнир по волейболу среди взрослых мужских команд
	22-25.

12.2011г.
	отдел по физической культуре, спорту и туризму

	49.
	Новогодний турнир по волейболу среди ССУЗОВ
	22-23.

12.2011г.
	отдел по физической культуре, спорту и туризму

	50.
	Лыжня эстафета среди общеобразовательных школ, ССУЗов и производственных коллективов
	24.12.2011г.
	отдел по физической культуре, спорту и туризму

	51.
	Новогоднее соревнование по гиревому спорту «Рывок под новогодней ёлкой»
	31.12.2011г.
	отдел по физической культуре, спорту и туризму

	52.
	Рождественская гонка сильнейших лыжников и любителей
	30.12.2011г.
	отдел по физической культуре, спорту и туризму

	53.
	Рождественская гонка сильнейших лыжников и любителей
	06.01.2012г.
	отдел по физической культуре, спорту и туризму

	54.
	Организация оздоровительных мероприятий, лыжных прогулок (прокат лыжного инвентаря), товарищеских турниров (Мини-футбол на снегу), работа катка, прокат коньков
	Декабрь 2011г.-январь 2012г.
	отдел по физической культуре, спорту и туризму

Со знаком * по согласованию